
ZARZĄDZENIE NR 6/2023/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu kontroli dotyczącego realizacji przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie miasta Pabianice obowiązków w zakresie gospodarki nieczystościami 

ciekłymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 6 ust. 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549 i poz. 2797) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli dotyczących realizacji przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie miasta Pabianice obowiązków w zakresie gospodarki 
nieczystościami ciekłymi. 

2. Kontroli podlegać będą nieruchomości wyposażone w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków. 

3. Zakres kontroli określa upoważnienie do przeprowadzenia kontroli. 
4. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego 

w Pabianicach 
§ 2. Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
§ 3. Określa się: 
1. Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
2. Wzór protokołu kontroli właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska. 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F24D66F-94ED-44C0-8E5C-55DF68D6F2B9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 6/2023/P 

Prezydenta Miasta Pabianic 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Plan kontroli 

1. Ustala się Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie miasta Pabianice. 

Lp. Kontrolowane ulice Liczba planowych 
kontroli Termin kontroli 

1 
Mostowa, Myśliwska, Narcyza Gryzla, Nastrojowa, Nieduża, Niska, 
Nowowolska, Ogrodowa, Olszynowa, Organizacji WiN, Orla, Orna, 
Orzechowa, Osiedlowa, Osikowa, Partyzancka, PCK, Piękna, Podleśna, 
Podmiejska 

160 I kwartał 2023 r. 

2 
Pogodna, Polna, Popławska, Poziomkowa, Północna, Promienna, Próżna, 
Przyjazna, Radosna, Rolnicza, Romualda Mielczarskiego, Rycerska, 
Rydzyńska, Rypułtowicka 

134 II kwartał 2023 r. 

3 
Rzgowska, Sienna, Składowa, Skośna, Skrajna, Słoneczna, Słonecznikowa, 
Sportowa, Stanisława Moniuszki, Stanisława Staszewskiego, Stara, Stefana 
Żeromskiego, Stefanii Sempołowskiej, Sybiraków, Świerkowa, Świętokrzyska, 
św. Jana, Tadeusza Świątka, Targowa, Tatarkowa, Tęczowa, Torowa 

125 III kwartał 2023 r. 

4 
Trawiasta, Trębacka, Tulipanowa, Warszawska, Wąska, Wiązowa, Widzewska, 
Wiejska, Wierzbowa, Wileńska, Wincentego Witosa, Wiśniowa, Władysława 
Reymonta, Wspólna, Wysoka, Zachodnia, Zacisze, Zakole, Zaradzyńska, 
Zdrojowa, Żabia, Żelazna, Żniwna, Żurawia, Żwirowa, Żytnia, Żytowicka 

139 IV kwartał 2023 r. 

5 15 Pułku Piechoty „Wilków”, 20 Stycznia, Armii Krajowej, Bociania, Boczna, 
Bohaterów, Borowa, Bracka, Brzoskwiniowa, Brzozowa 149 I kwartał 2024 r. 

6 

Bugaj, Bukowa, Bystra, Chmielna, Chmielowa, Ciasna, Ciepła, Cisowa, 
Cmentarna, Cyprysowa, Czereśniowa, Dobra, Dolna, dr. Witolda Eichlera, 
Drewnowska, Działkowa, Familijna, Gawrońska, Gen. Aleksandra 
Arkuszyńskiego, Gen. Jarosława Dąbrowskiego, Gen. Romualda Traugutta, 
Gen. Władysława Sikorskiego, Glebowa, Grabowa, Graniczna, Gruntowa, 
Grunwaldzka, Henryka Sienkiewicza, Hermanowska, Husarska, Jagodowa, 
Jałowcowa, Jana Kilińskiego, Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, Jana Pawła 
II, Jana Pietrusińskiego 

138 II kwartał 2024 r. 

7 
Jarzębinowa, Jasna, Jaśminowa, Jaworowa, Jesienna, Jodłowa, Jutrzkowicka, 
Kalinowa, Kamienna, Karniszewicka, Kasztanowa, Kazimierza, Kąkolowa, 
Kolonijna, Konopna, Konstantynowska 

137 III kwartał 2024 r. 

8 

Krakowska, Ksawerowska, ks. Piotra Skargi, Laskowa, Lawendowa, 
Lazurowa, Leszczynowa, Letnia, Leśna, Lisia, Liściasta, Lutomierska, 
Lwowska, Łaska, Łąkowa, Łubinowa, Łukowa, Makowa, Malinowa, Mała, 
Mariańska, Marsz. Józefa Piłsudskiego, Michała Ossowskiego, Mieczysława 
Brauna, Miętowa, Mikołaja Kopernika, Miodowa, Modrzewiowa, Morwowa 

141 IV kwartał 2024 r. 

2. W przypadku, gdy kontrola wyznaczona w danym kwartale nie zostanie przeprowadzona ustala 
się kontrole uzupełniające, które będą odbędą się po zakończeniu danego kwartału. 

Uwaga 
- W myśl ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
art. 10 ust. 2 i 2a właściciel nieruchomości, który nie wykonuje obowiązków wymienionych 
w art. 5 ust. 1 lub 1a oraz obowiązków określonych w regulaminie - podlega karze grzywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F24D66F-94ED-44C0-8E5C-55DF68D6F2B9. Podpisany Strona 1



- art. 10 ust. 2d właściciel nieruchomości, który utrudnia lub udaremnia przeprowadzenie kontroli, 
o której mowa w art. 6 ust. 5a tej ustawy - podlega karze grzywny. 

 
   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F24D66F-94ED-44C0-8E5C-55DF68D6F2B9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6/2023/P 

Prezydenta Miasta Pabianic 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Wzór 
UPOWARZNIENIE NR........../........... 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.), 

UPOWAŻNIAM 
Panią/Pana .......................................................... 
stanowisko .......................................................... 
pracownika Urzędu Miejskiego w Pabianicach, posiadającego legitymację służbową 

o numerze ........ do wykonywania w moim imieniu kontroli określonych w art. 6 ust. 5a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 379 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
kontrolujący, wykonując kontrolę jest upoważniony do: 

1. wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, 
obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 
22 - na pozostały teren; 

2. przeprowadzanie badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 
3. żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie 

niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 
4. żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F24D66F-94ED-44C0-8E5C-55DF68D6F2B9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 6/2023/P 

Prezydenta Miasta Pabianic 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

Wzór 
PROTOKÓŁ KONTROLI 

Dane dotyczące kontroli 
Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w związku z art. 379 i 380 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

1. Data przeprowadzenia kontroli: ................................. 
2. Osoby orzeprowadzające kontrolę: ............................. 

1) (imię i nazwisko osoby kontrolującej, stanowisko służbowe, nr upoważnienia) 
2) (imię i nazwisko osoby kontrolującej, stanowisko służbowe, nr upoważnienia) 

3. Inne osoby obecne podczas kontroli: ......................................................... 
4. Osoba Kontrolowana (właściciel nieruchomości w myśl ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach): .................................................. 
5. Adres nieruchomości na której przeprowadzana jest kontrola: ...................................................... 
6. Tytuł prawny do nieruchomości: ....................................................................... 
7. Forma przeprowadzonej kontroli: 

przesłuchanie strony / oględziny / analiza przedstawionych dokumentów* 
8. Ustalenia z przeprowadzonej kontroli: 

1) Nieruchomość zabudowana:   TAK / NIE* 
2) W ulicy istnieje sieć kanalizacji sanitarnej/ogólnospławnej:  TAK / NIE* 
3) Istnieje techniczna możliwość przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej:  TAK / NIE* 
4) Nieruchomość została przyłączona do sieci  kanalizacyjnej:  TAK / NIE* 

data przyłączenia …...................................................................................... 
5) Nieruchomość przyłączona jest do sieci wodociągowej  / posiada własną studnię* 
6) Nieruchomość jest wyposażona w 

- przydomową oczyszczalnię ścieków: TAK / NIE* 
- zbiornik bezodpływowy: TAK / NIE* 

7) Dodatkowe informacje: 
- umowa z firmą asenizacyjną: TAK / NIE* 
- nazwa firmy asenizacyjnej …..................................................................................................... 
- dowody opłaty za usługi asenizacyjne: TAK / NIE*, …............................................................ 
- pojemność zbiornika bezodpływowego: …................................................................................ 
- materiał z jakiego wykonany jest zbiornik bezodpływowy: …................................................... 
- częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych: ................................................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F24D66F-94ED-44C0-8E5C-55DF68D6F2B9. Podpisany Strona 1



- data ostatniego wywozu nieczystości ciekłych: ….......................................................................... 
- zużycie wody w okresie …..................... m-cy …................... m3, czyli …..................... m3/m-c   
(dane ze ZWiK Sp. z o.o. lub ryczałt zgodnie z Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 
14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, 
poz. 70)). 

- liczba osób zamieszkujących nieruchomość: ........................................................................ 
- czy w domu są wygody: TAK / NIE*, jakie: ......................................................................... 
- czy pobrana woda używana jest na inne cele niż bytowe: TAK / NIE*, jakie: ................... 

............................................................................................................................... 
9. Nie stwierdzono / Stwierdzono naruszenia i nieprawidłowości* (poniżej wskazać jakie): 

- ............................................................................................................................................................ 
- ............................................................................................................................................................ 
- ............................................................................................................................................................ 

10. Wyjaśnienia / zastrzeżenia kontrolowanego: 
..................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 
11. Uwagi do protokołu: 

..................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................... 

12. Załączniki do protokołu (np. dokumentacja fotograficzna, kopia dokumentów): 
..................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 
13. Zalecenia pokontrolne: 

..................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................... 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach i po odczytaniu 
podpisano: 

Podpis osób kontrolujących:                                             Podpis osób kontrolowanych: 
1 ..................................................                                        1 .................................................. 
2 .......................................................                                   2 .................................................. 
3 .......................................................... 
4 .......................................................... 
Odmówiono podpisania protokołu z powodu: 
.................................................................................................................................................. 
*niepotrzebne skreślić  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F24D66F-94ED-44C0-8E5C-55DF68D6F2B9. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 7
	Zalacznik 3 Ustęp 8
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 5
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 6
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 6 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 6 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 4 (6)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 5 (7)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 6 (8)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 7 (9)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 8 (10)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 9 (11)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 10 (12)
	Zalacznik 3 Ustęp 8 Punkt 7 Tiret 11 (13)


	Zalacznik 3 Ustęp 9
	Zalacznik 3 Ustęp 9 Tiret 1 (14)
	Zalacznik 3 Ustęp 9 Tiret 2 (15)
	Zalacznik 3 Ustęp 9 Tiret 3 (16)

	Zalacznik 3 Ustęp 10
	Zalacznik 3 Ustęp 11
	Zalacznik 3 Ustęp 12
	Zalacznik 3 Ustęp 13


